
”Musik i Fællesskab”

Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår, at der oprettes en pulje: "Musik i 
fællesskab". Målet med puljen er bl.a. at få musikken ud til de borgere, som ikke selv kan 
opsøge musikken ude i lokalsamfundet.

Projektet er en fortsættelse af det tidligere projekt, ”Der er musik i fællesskaber”, som 
i 2018 ved hjælp uforbrugte midler på 104.000 kr., gav Ballerups lokale 
musikforeninger, orkestre og kor mulighed for at komme ud på plejecentre, bosteder 
og bofællesskaber og spille for, samt synge med beboerne.

Musik er et socialt samlingspunkt, uanset om det er musik der lyttes til eller om 
tilskueren aktivt inddrages i for eksempel sang eller dans.

Mange undersøgelser peger på, at musikken kan noget helt særligt samt skabe glæde og 
livskvalitet. Musik- og korudøvere i Ballerup Kommune har gode erfaringer med 
at optræde på bl.a. Ballerup Kommunes plejecentre. Der er dog en række mindre udgifter 
til dirigent-/korlederopgaven, transport og andre udgifter forbundet med de større 
orkestres, bands og kors koncerter, hvorfor det foreslås, at der oprettes puljen "Musik i 
fællesskab" på 110.000 kr., finansieret via midler fra § 18-puljen.

Formålet med puljen er, at musik- og korudøvere i Lautrupgård Musik- og 
Kulturhus, Musisk Samråd i Ballerup Kommune samt projektet Mere Monitor kan 
få dækket udgifter til dirigent-/korlederopgaven, transport og øvrige udgifter forbundet med 
koncerter på kommunens plejecentre, bosteder og institutioner, hvor borgerne selv har 
svært ved at opsøge musikken i lokalsamfundet. 

Tilskudsregler for puljen "Musik i fællesskab" 

Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår følgende kriterier for puljen "Musik i 
fællesskab":

 Musik- og korudøvere organiseret omkring Lautrupgård Musik- og Kulturhus og  
Musisk Samråd i Ballerup kan søge om tilskud til honorar til dirigent/korleder, 
transport  på maks. 5.000 kr. i forbindelse med koncerter.            

 Koncerterne skal være for borgere i Ballerup Kommune, som selv har svært ved at 
opsøge musikken i lokalsamfundet fx på Ballerup Kommunes plejecentre, bosteder 
og institutioner.

 Der kan ikke søges om tilskud til koncerter med entré.

Ansøgningsproces:

 Ansøgning med beskrivelse af formål/målgruppe, sted og tidspunkt for koncerten.
 Oplysning om det ansøgte beløb til honorar til dirigent/korleder/transport.
 Oplysning om antal musikere/kormedlemmer, der optræder og/eller 

egenfinansiering.
 Der kan løbende ansøges om støtte til arrangementer. 
 Udbetaling af tilskud sker løbende. 



 Center for Skoler, Institutioner og Kultur vurderer og behandler løbende 
ansøgningerne.

 Det er de enkelte orkestre, kor eller foreninger, som tager kontakten til 
plejecenter eller botilbud.  Aftaler skal indgås før der kan søges midler i puljen.

 I forbindelse med at kontakte institutionerne, er det vigtigt samtidig at 
redegøre for det behov der er for at kunne spille. Det kan være pladskrav, 
adgang til strøm eller lignende som skal være på plads for at sikre at 
arrangementet kan afholdes. 

 Der skal efter arrangementets afholdelse udfærdiges regnskab for det bevilgede 
beløb. Et eventuelt overskydende beløb skal tilbagebetales til Ballerup 
Kommune.

Der er udarbejdet en ansøgningsskabelon for at smidiggøre processen for musikudøverne.

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres efterfølgende om bevilgede tilskud og aktiviteter.

Bilag:

- Ansøgning om tilskud til puljen ” Musik i Fællesskab”
- Kontaktliste til Plejecentre, botilbud, bofællesskaber og hospice

(bilag er under opdatering, fremsende sammen med dagsorden til 
frivillighedsrådets møde)


